
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농축산유통국 부서 : 농업정책과

정책: 농업구조개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득개발지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

농축산유통국 786,079,788 767,273,057 18,806,731

국 350,119,034 342,228,662 7,890,372

균 167,291,100 165,821,100 1,470,000

기 70,875,885 64,697,938 6,177,947

특 1,130,000 1,130,000 0

도 196,663,769 193,395,357 3,268,412

농업정책과 48,230,543 47,880,565 349,978

국 8,854,055 8,578,316 275,739

균 10,922,100 10,922,100 0

기 682,843 682,843 0

도 27,771,545 27,697,306 74,239

농업구조개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 34,783,168 34,433,190 349,978

국 8,854,055 8,578,316 275,739

균 10,922,100 10,922,100 0

기 682,843 682,843 0

도 14,324,170 14,249,931 74,239

소득개발지원 20,746,532 20,396,554 349,978

국 3,695,495 3,419,756 275,739

균 10,922,100 10,922,100 0

도 6,128,937 6,054,698 74,239

체험마을리더교육지원(농촌체험휴양마을역량강화) 38,938 37,460 1,478

국 19,469 18,730 739

도 19,469 18,730 739

307 민간이전 38,938 37,460 1,478

국 19,469 18,730 739

도 19,469 18,730 739

02 민간경상사업보조 38,938 37,460 1,478

□체험마을리더교육지원(농촌체험휴양마을역량

강화) 38,938 37,460 1,478경정 38,938,000원

국 19,469 18,730 739

도 19,469 18,730 739

농촌융복합산업활성화지원사업(자본) 1,040,000 780,000 260,000

국 800,000 600,000 200,000

도 240,000 180,000 60,000

403 자치단체등자본이전 1,040,000 780,000 260,000

국 800,000 600,000 200,000

도 240,000 180,000 60,000

01 자치단체자본보조 1,040,000 780,000 260,000

□ 6차산업화지구조성 1,040,000 780,000 260,000경정 1,040,000,000원

국 800,000 600,000 200,000

도 240,000 180,000 60,000

6차산업지역단위네트워크구축지원사업 354,000 265,500 88,500

국 300,000 225,000 75,000

도 54,000 40,500 13,500

308 자치단체등이전 354,000 265,500 88,500

국 300,000 225,000 75,000

도 54,000 40,500 13,500



실국: 농축산유통국 부서 : 농업정책과

정책: 농업구조개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 소득개발지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체경상보조금 354,000 265,500 88,500

□ 6차산업지역단위네트워크구축지원

354,000 265,500 88,500경정 354,000,000원

국 300,000 225,000 75,000

도 54,000 40,500 13,500



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농축산유통국 부서 : 농식품유통과

정책: 농산물유통기능강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물유통기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

농식품유통과 41,045,544 38,569,544 2,476,000

국 3,375,418 3,375,418 0

균 3,050,000 3,050,000 0

기 9,044,000 7,374,000 1,670,000

도 25,576,126 24,770,126 806,000

농산물유통기능강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 31,903,460 29,427,460 2,476,000

국 2,419,000 2,419,000 0

균 3,050,000 3,050,000 0

기 9,044,000 7,374,000 1,670,000

도 17,390,460 16,584,460 806,000

농산물유통기반확충 20,016,700 17,540,700 2,476,000

국 2,244,000 2,244,000 0

균 3,050,000 3,050,000 0

기 8,111,000 6,441,000 1,670,000

도 6,611,700 5,805,700 806,000

유통시설현대화지원사업 156,000 0 156,000

기 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

403 자치단체등자본이전 156,000 0 156,000

기 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

01 자치단체자본보조 156,000 0 156,000

□유통시설현대화지원사업 156,000 0 156,000

기 120,000 0 120,000

도 36,000 0 36,000

FTA사업계획수립및관리비지원(지원) 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

308 자치단체등이전 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

01 자치단체경상보조금 10,000 0 10,000

□과실전문APC운영활성화지원 10,000 0 10,000

기 10,000 0 10,000

공영도매시장시설현대화사업 3,393,500 1,083,500 2,310,000

기 2,040,000 500,000 1,540,000

도 1,353,500 583,500 770,000

403 자치단체등자본이전 3,393,500 1,083,500 2,310,000

기 2,040,000 500,000 1,540,000

도 1,353,500 583,500 770,000

01 자치단체자본보조 3,393,500 1,083,500 2,310,000

□공영도매시장시설현대화사업

3,393,500 1,083,500 2,310,000경정 3,393,500,000원

기 2,040,000 500,000 1,540,000

도 1,353,500 583,500 770,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농축산유통국 부서 : 친환경농업과

정책: 친환경농업경쟁력제고(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질식량생산소득기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

친환경농업과 348,954,398 347,078,013 1,876,385

국 269,242,629 267,835,800 1,406,829

균 330,000 330,000 0

기 27,906,238 27,814,764 91,474

도 51,475,531 51,097,449 378,082

친환경농업경쟁력제고(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 348,905,260 347,028,875 1,876,385

국 269,242,629 267,835,800 1,406,829

균 330,000 330,000 0

기 27,906,238 27,814,764 91,474

도 51,426,393 51,048,311 378,082

고품질식량생산소득기반조성 82,241,095 80,645,539 1,595,556

국 63,373,985 62,237,985 1,136,000

기 561,474 480,000 81,474

도 18,305,636 17,927,554 378,082

친환경퇴비생산시설현대화지원 261,916 156,000 105,916

기 201,474 120,000 81,474

도 60,442 36,000 24,442

403 자치단체등자본이전 261,916 156,000 105,916

기 201,474 120,000 81,474

도 60,442 36,000 24,442

01 자치단체자본보조 261,916 156,000 105,916

□친환경퇴비생산시설현대화지원

261,916 156,000 105,916경정 261,916,000원

기 201,474 120,000 81,474

도 60,442 36,000 24,442

노후농기계대체 1,365,000 780,000 585,000

국 1,050,000 600,000 450,000

도 315,000 180,000 135,000

403 자치단체등자본이전 1,365,000 780,000 585,000

국 1,050,000 600,000 450,000

도 315,000 180,000 135,000

01 자치단체자본보조 1,365,000 780,000 585,000

□노후농기계대체 1,365,000 780,000 585,000경정 1,365,000,000원

국 1,050,000 600,000 450,000

도 315,000 180,000 135,000

식량작물(잡곡)공동경영체육성사업 354,640 0 354,640

국 286,000 0 286,000

도 68,640 0 68,640

403 자치단체등자본이전 354,640 0 354,640

국 286,000 0 286,000

도 68,640 0 68,640

01 자치단체자본보조 354,640 0 354,640

□식량작물(잡곡)공동경영체육성사업 354,640 0 354,640

국 286,000 0 286,000

도 68,640 0 68,640

식량작물(잡곡)공동경영체사업다각화지원 550,000 0 550,000



실국: 농축산유통국 부서 : 친환경농업과

정책: 친환경농업경쟁력제고(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질식량생산소득기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 400,000 0 400,000

도 150,000 0 150,000

403 자치단체등자본이전 550,000 0 550,000

국 400,000 0 400,000

도 150,000 0 150,000

01 자치단체자본보조 550,000 0 550,000

□식량작물(잡곡)공동경영체사업다각화지원 550,000 0 550,000

국 400,000 0 400,000

도 150,000 0 150,000

농가소득안정도모 168,826,978 168,816,978 10,000

국 166,719,906 166,719,906 0

기 1,217,000 1,207,000 10,000

도 890,072 890,072 0

밭농업직접지불제행정비 406,400 396,400 10,000

기 406,400 396,400 10,000

308 자치단체등이전 406,400 396,400 10,000

기 406,400 396,400 10,000

01 자치단체경상보조금 406,400 396,400 10,000

□밭농업직접지불제행정비 406,400 396,400 10,000경정 406,400,000원

기 406,400 396,400 10,000

정부양곡수급관리및고품질쌀육성 5,165,326 4,894,497 270,829

국 3,769,826 3,498,997 270,829

도 1,395,500 1,395,500 0

양곡관리지원 1,454,826 1,183,997 270,829

국 1,454,826 1,183,997 270,829

308 자치단체등이전 1,454,826 1,183,997 270,829

국 1,454,826 1,183,997 270,829

01 자치단체경상보조금 1,454,826 1,183,997 270,829

□정부양곡할인지원사업택배비

1,359,826 1,088,997 270,829경정 1,359,826,000원

국 1,359,826 1,088,997 270,829



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농축산유통국 부서 : 농촌개발과

정책: 21C선진형복지농어촌기반구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 미래형농어촌마을재개발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

농촌개발과 209,966,538 204,632,038 5,334,500

국 36,928,000 33,545,000 3,383,000

균 152,479,000 151,009,000 1,470,000

도 20,559,538 20,078,038 481,500

21C선진형복지농어촌기반구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 209,051,050 203,716,550 5,334,500

국 36,928,000 33,545,000 3,383,000

균 152,479,000 151,009,000 1,470,000

도 19,644,050 19,162,550 481,500

미래형농어촌마을재개발 127,038,800 123,482,300 3,556,500

국 1,605,000 0 1,605,000

균 124,327,000 122,857,000 1,470,000

도 1,106,800 625,300 481,500

신활력플러스사업 2,940,000 1,470,000 1,470,000

균 2,940,000 1,470,000 1,470,000

403 자치단체등자본이전 2,940,000 1,470,000 1,470,000

균 2,940,000 1,470,000 1,470,000

01 자치단체자본보조 2,940,000 1,470,000 1,470,000

□신활력플러스사업(균특시군)

2,940,000 1,470,000 1,470,000경정 2,940,000,000원

균 2,940,000 1,470,000 1,470,000

청년농촌보금자리조성사업 2,086,500 0 2,086,500

국 1,605,000 0 1,605,000

도 481,500 0 481,500

403 자치단체등자본이전 2,086,500 0 2,086,500

국 1,605,000 0 1,605,000

도 481,500 0 481,500

01 자치단체자본보조 2,086,500 0 2,086,500

□청년농촌보금자리조성사업 2,086,500 0 2,086,500

국 1,605,000 0 1,605,000

도 481,500 0 481,500

기계화영농기반확충 40,154,730 38,376,730 1,778,000

국 31,723,000 29,945,000 1,778,000

균 8,089,000 8,089,000 0

도 342,730 342,730 0

배수개선(직접) 16,597,000 16,305,000 292,000

국 16,597,000 16,305,000 292,000

402 민간자본이전 16,597,000 16,305,000 292,000

국 16,597,000 16,305,000 292,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,597,000 16,305,000 292,000

□배수개선(직접) 16,597,000 16,305,000 292,000경정 16,597,000,000원

국 16,597,000 16,305,000 292,000

배수개선(지원) 15,126,000 13,640,000 1,486,000

국 15,126,000 13,640,000 1,486,000

403 자치단체등자본이전 15,126,000 13,640,000 1,486,000

국 15,126,000 13,640,000 1,486,000



실국: 농축산유통국 부서 : 농촌개발과

정책: 21C선진형복지농어촌기반구축(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 기계화영농기반확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자치단체자본보조 15,126,000 13,640,000 1,486,000

□배수개선(지원) 15,126,000 13,640,000 1,486,000경정 15,126,000,000원

국 15,126,000 13,640,000 1,486,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농축산유통국 부서 : 축산정책과

정책: 축산업발전사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 축산정책사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

축산정책과 53,306,613 48,364,359 4,942,254

국 7,500 7,500 0

기 26,360,394 22,292,194 4,068,200

도 26,938,719 26,064,665 874,054

축산업발전사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 49,348,613 44,406,359 4,942,254

국 7,500 7,500 0

기 26,360,394 22,292,194 4,068,200

도 22,980,719 22,106,665 874,054

축산정책사업 3,615,608 653,608 2,962,000

기 2,625,000 0 2,625,000

도 990,608 653,608 337,000

스마트축산ICT시범단지조성사업 2,962,000 0 2,962,000

기 2,625,000 0 2,625,000

도 337,000 0 337,000

403 자치단체등자본이전 2,962,000 0 2,962,000

기 2,625,000 0 2,625,000

도 337,000 0 337,000

01 자치단체자본보조 2,962,000 0 2,962,000

□스마트축산ICT시범단지조성사업 2,962,000 0 2,962,000

기 2,625,000 0 2,625,000

도 337,000 0 337,000

축산경영사업 11,536,562 11,516,562 20,000

국 7,500 7,500 0

기 4,078,950 4,058,950 20,000

도 7,450,112 7,450,112 0

신품종벌보급용벌통지원사업 31,000 11,000 20,000

기 31,000 11,000 20,000

308 자치단체등이전 31,000 11,000 20,000

기 31,000 11,000 20,000

01 자치단체경상보조금 31,000 11,000 20,000

□신품종벌보급용벌통지원사업

31,000 11,000 20,000경정 31,000,000원

기 31,000 11,000 20,000

친환경축산사업 15,828,015 13,867,761 1,960,254

기 8,810,284 7,387,084 1,423,200

도 7,017,731 6,480,677 537,054

조사료생산용사일리지제조지원 4,475,904 4,115,904 360,000

기 2,797,440 2,572,440 225,000

도 1,678,464 1,543,464 135,000

308 자치단체등이전 4,475,904 4,115,904 360,000

기 2,797,440 2,572,440 225,000

도 1,678,464 1,543,464 135,000

01 자치단체경상보조금 4,475,904 4,115,904 360,000

□조사료생산용사일리지제조지원

4,475,904 4,115,904 360,000경정 4,475,904,000원

기 2,797,440 2,572,440 225,000



실국: 농축산유통국 부서 : 축산정책과

정책: 축산업발전사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경축산사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,678,464 1,543,464 135,000

전문단지조성용사일리지제조지원 1,385,204 1,323,080 62,124

기 1,117,100 1,067,000 50,100

도 268,104 256,080 12,024

308 자치단체등이전 1,385,204 1,323,080 62,124

기 1,117,100 1,067,000 50,100

도 268,104 256,080 12,024

01 자치단체경상보조금 1,385,204 1,323,080 62,124

□전문단지조성용사일리지제조지원

1,385,204 1,323,080 62,124경정 1,385,204,000원

기 1,117,100 1,067,000 50,100

도 268,104 256,080 12,024

산지생태축산농장초지조성지원 27,500 20,000 7,500

기 27,500 20,000 7,500

308 자치단체등이전 27,500 20,000 7,500

기 27,500 20,000 7,500

01 자치단체경상보조금 27,500 20,000 7,500

□산지생태축산농장초지조성지원

27,500 20,000 7,500경정 27,500,000원

기 27,500 20,000 7,500

산지생태축산농장컨설팅지원 7,350 4,900 2,450

기 6,000 4,000 2,000

도 1,350 900 450

308 자치단체등이전 7,350 4,900 2,450

기 6,000 4,000 2,000

도 1,350 900 450

01 자치단체경상보조금 7,350 4,900 2,450

□산지생태축산농장컨설팅지원

7,350 4,900 2,450경정 7,350,000원

기 6,000 4,000 2,000

도 1,350 900 450

가축분뇨처리시설악취저감지원 812,500 135,200 677,300

기 625,000 104,000 521,000

도 187,500 31,200 156,300

403 자치단체등자본이전 812,500 135,200 677,300

기 625,000 104,000 521,000

도 187,500 31,200 156,300

01 자치단체자본보조 812,500 135,200 677,300

□가축분뇨처리시설악취저감지원

812,500 135,200 677,300경정 812,500,000원

기 625,000 104,000 521,000

도 187,500 31,200 156,300

조사료가공유통시설지원 380,250 0 380,250

기 292,500 0 292,500

도 87,750 0 87,750

403 자치단체등자본이전 380,250 0 380,250



실국: 농축산유통국 부서 : 축산정책과

정책: 축산업발전사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 친환경축산사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 292,500 0 292,500

도 87,750 0 87,750

01 자치단체자본보조 380,250 0 380,250

□조사료가공유통시설지원 380,250 0 380,250

기 292,500 0 292,500

도 87,750 0 87,750

부숙도판정기지원 6,500 0 6,500

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

403 자치단체등자본이전 6,500 0 6,500

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

01 자치단체자본보조 6,500 0 6,500

□부숙도판정기지원 6,500 0 6,500

기 5,000 0 5,000

도 1,500 0 1,500

퇴비유통전문조직지원사업 360,000 0 360,000

기 240,000 0 240,000

도 120,000 0 120,000

403 자치단체등자본이전 360,000 0 360,000

기 240,000 0 240,000

도 120,000 0 120,000

01 자치단체자본보조 360,000 0 360,000

□퇴비유통전문조직지원 360,000 0 360,000

기 240,000 0 240,000

도 120,000 0 120,000

퇴비살포비지원 104,130 0 104,130

기 80,100 0 80,100

도 24,030 0 24,030

308 자치단체등이전 104,130 0 104,130

기 80,100 0 80,100

도 24,030 0 24,030

01 자치단체경상보조금 104,130 0 104,130

□퇴비살포비지원 104,130 0 104,130

기 80,100 0 80,100

도 24,030 0 24,030



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농축산유통국 부서 : 동물방역과

정책: 가축질병청정화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 방역총괄사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

동물방역과 50,571,132 46,891,329 3,679,803

국 29,637,036 26,921,403 2,715,633

균 510,000 510,000 0

기 6,294,852 5,946,579 348,273

특 1,080,000 1,080,000 0

도 13,049,244 12,433,347 615,897

가축질병청정화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 50,506,860 46,827,057 3,679,803

국 29,637,036 26,921,403 2,715,633

균 510,000 510,000 0

기 6,294,852 5,946,579 348,273

특 1,080,000 1,080,000 0

도 12,984,972 12,369,075 615,897

방역총괄사업 19,833,467 16,360,208 3,473,259

국 13,509,876 10,794,243 2,715,633

기 1,601,493 1,412,100 189,393

도 4,722,098 4,153,865 568,233

가축전염병예방약품구입지원 15,926,932 12,769,328 3,157,604

국 13,509,876 10,794,243 2,715,633

도 2,417,056 1,975,085 441,971

308 자치단체등이전 15,926,932 12,769,328 3,157,604

국 13,509,876 10,794,243 2,715,633

도 2,417,056 1,975,085 441,971

01 자치단체경상보조금 15,926,932 12,769,328 3,157,604

□가축방역약품구입비 13,528,684 11,074,828 2,453,856경정 13,528,684,000원

국 11,668,536 9,494,243 2,174,293

도 1,860,148 1,580,585 279,563

□구제역예방접종시술비 2,383,998 1,680,250 703,748경정 2,383,998,000원

국 1,833,840 1,292,500 541,340

도 550,158 387,750 162,408

가축위생방역본부방역직인건비지원 2,669,155 2,353,500 315,655

기 1,601,493 1,412,100 189,393

도 1,067,662 941,400 126,262

307 민간이전 2,669,155 2,353,500 315,655

기 1,601,493 1,412,100 189,393

도 1,067,662 941,400 126,262

02 민간경상사업보조 2,669,155 2,353,500 315,655

□방역요원운영지원 2,669,155 2,353,500 315,655경정 2,669,155,000원

기 1,601,493 1,412,100 189,393

도 1,067,662 941,400 126,262

방역관리사업 6,548,538 6,341,994 206,544

국 2,806,580 2,806,580 0

기 575,880 417,000 158,880

특 1,080,000 1,080,000 0

도 2,086,078 2,038,414 47,664

방역인프라구축지원 748,644 542,100 206,544

기 575,880 417,000 158,880

도 172,764 125,100 47,664



실국: 농축산유통국 부서 : 동물방역과

정책: 가축질병청정화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 방역관리사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 748,644 542,100 206,544

기 575,880 417,000 158,880

도 172,764 125,100 47,664

01 자치단체자본보조 748,644 542,100 206,544

□가금농가CCTV등방역인프라설치지원사업

748,644 542,100 206,544경정 748,644,000원

기 575,880 417,000 158,880

도 172,764 125,100 47,664



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농축산유통국 부서 : 농업자원관리원

정책: 지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질우량종자생산보급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

농업자원관리원 5,621,363 5,602,352 19,011

국 478,873 459,862 19,011

도 5,142,490 5,142,490 0

지역특화작목육성개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,420,794 3,401,783 19,011

국 478,873 459,862 19,011

도 2,941,921 2,941,921 0

고품질우량종자생산보급 3,420,794 3,401,783 19,011

국 478,873 459,862 19,011

도 2,941,921 2,941,921 0

원종생산보급(보조) 478,873 459,862 19,011

국 478,873 459,862 19,011

101 인건비 411,839 392,828 19,011

국 411,839 392,828 19,011

04 기간제근로자등보수 411,839 392,828 19,011

□벼,보리,콩원종생산인부임

401,839 382,828 19,011경정 401,839,000원

국 401,839 382,828 19,011

농업자원관리원이전추진 593,000 1,593,000 △1,000,000

401 시설비및부대비 583,000 1,583,000 △1,000,000

01 시설비 580,000 1,580,000 △1,000,000

□농업자원관리원이전지포장부지매입(보상)(전

액감)(부기변경) 0 1,000,000 △1,000,000

농업자원관리원이전보상 1,000,000 0 1,000,000

403 자치단체등자본이전 1,000,000 0 1,000,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,000,000 0 1,000,000

□농업자원관리원이전지포장부지매입(보상)(부

기변경) 1,000,000 0 1,000,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 농축산유통국 부서 : 동물위생시험소

정책: 축산물안전·방역관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 가축방역사업 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 전체

동물위생시험소 11,167,990 11,039,190 128,800

국 1,540,523 1,450,363 90,160

기 343,415 343,415 0

특 50,000 50,000 0

도 9,234,052 9,195,412 38,640

축산물안전·방역관리(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,649,643 6,520,843 128,800

국 1,540,523 1,450,363 90,160

기 343,415 343,415 0

특 50,000 50,000 0

도 4,715,705 4,677,065 38,640

가축방역사업 3,700,671 3,571,871 128,800

국 1,511,323 1,421,163 90,160

특 50,000 50,000 0

도 2,139,348 2,100,708 38,640

가축방역사업(경상) 2,439,029 2,310,229 128,800

국 1,311,323 1,221,163 90,160

도 1,127,706 1,089,066 38,640

206 재료비 2,181,268 2,052,468 128,800

국 1,236,323 1,146,163 90,160

도 944,945 906,305 38,640

01 재료비 2,181,268 2,052,468 128,800

□아프리카돼지열병검사재료비 128,800 0 128,800

국 90,160 0 90,160

도 38,640 0 38,640


